
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 208/2021, de 02 de setembro de 2021. Art. 1º 
DESIGNAR os(as) servidores (as) abaixo discriminados, a participarem no 
regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA nº 
002/2020, a partir de 01/09/2021, conforme Processo 2021/965570:

ITEM MATRÍCULA SERVIDOR LOTAÇÃO

  5889494/1 ELIELMA LOPES GONÇALVES ADM

  2022150/1 JÚLIA GONÇALVES SPINELLI ADM

  2022222/1 MARLENE FERNANDES DA CUNHA ADM

  2022249/1 MARIA AUGUSTA CRUZ DE SOUZA ADC

  2022214/1 MARIA DO CARMO PALHETA SILVA ADC

  2021862/1 MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA DA COSTA ASR

  2022230/1 MARIZETE PEREIRA BARBOSA ASR

  2022036/1 AIDA FREIRE VIDONHO GGP

  57209729/1 CARLA VANESSA MOREIRA DA SILVA SEYNAEVE GGP

  57209680/1 DANIEL FERREIRA LIMA GGP

  2022079/1 DIRCILENE DO SOCORRO DOS SANTOS BRITO DAF

  2022109/1 EMINA DE FÁTIMA MORAIS DE MIRANDA GGP

  57211174/2 ANDRÉA MARIA PAES ALVES GERÊNCIA DE PROJETO

  400856/1 JOSÉ OLAVO RIBEIRO DE SOUZA GERÊNCIA DE PROJETO

  2022338/1 TEODORO DA CRUZ ARAÚJO GERÊNCIA DE PROJETO

  5821495/3 HELAYNE SOUZA DE OLIVEIRA ALVES GRM

  54185477/2 MICHELLE SARAIVA DE QUADROS FONTENELE GRM

  2021889/1 MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS GRM

  5889504/1 NILCE CARMEN DA COSTA FREITAS GRM

  57209781/1 ADRIANA CRISTINA PINHEIRO OLIVEIRA GRM

  5897126/1 OTÁVIO DE BRITO LIMA GRM

  57211800/1 ANA LUISA NOBRE DOS SANTOS GRM

  57209758/1 ADRIANA DE BARROS MOURA GRM

  57211611/1 ORLANDO CHRISTIANO PEREIRA PAES GRM

  5889506/1 EDUARDO ARAUJO ROCHA GRM

  5590301/4 ALEXANDRA DE PAIVA PINA MARTINS NMCI

  57211806/1 CARLOS JOSÉ MORAES FIGUEIREDO NMCI

  80845825/1 VICTOR HUGO SOARES DOS SANTOS NMCI

  57211621/1 WALDOMIRO MELO PEREIRA NRT

  57210804/2 CÍNTIA DO SOCORRO FELIZA DANTAS DE 
FREITAS GIM

  57212397/2 FERNANDA KAZUMI SOUSA SUZUKI GIM

  5889505/1 LUIZ OTÁVIO VIEIRA DA SILVA GIM

  57217932/1 RUTIANE VIEIRA AZANCOT MOURA OUV

  55588100/1 FABRÍCIO VASCONCELOS DE OLIVEIRA PRO

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente
Protocolo: 700470

..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 074/2021 – 02 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito CREDCIDADÃO, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores e colaboradores eventuais abaixo, de 
acordo com as bases vigentes.No trecho Belém/Vigia/Belém, com o objeti-
vo de realizar entregas de cartas de crédito aos microempreendedores dos 
municípios acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DO GAB. 03 a 04/09/2021 1 1/2
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 03 a 04/09/2021 1 1/2
FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR EVENTUAL 03 a 04/09/2021 1 1/2
RICARDO HAMINTAS MARTINS 

PEREIRA 80846315 GERENTE REGIONAL 03 a 04/09/2021 1 1/2
II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 700262
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 646/2021, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 77, IX, Art. 98 e 99 da Lei nº 5.810/94 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/769765, de 14/07/2021.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor ALBERTO RAIMUNDO LEOPOLDINO TRINDADE, 
matrícula 5053/1, ocupante do Cargo de Auxiliar Operacional; lotado na 
Diretoria Administrativa, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio; no período 
de 01/08/2021 a 29/09/2021, referente aos triênios 2015/2018.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 01/08/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 700237
..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 648/2021, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/939135, de 26/08/2021 - DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor LÁZARO CÉZAR DA SILVA LIMA JÚNIOR, matrí-
cula nº. 5913247/3, Cargo/Função de Diretor, como fiscal do Contrato ce-
lebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

052/2021 Construtora Porto Garcia Ltd Execução de limpeza rural, urbana e costeira no 
município de Salinópolis, neste estado.

II - DESIGNAR a servidora CRISTINA DE FARIAS GUEDES VIEIRA, matrícula nº. 
54197891/4, Cargo/Função de Diretor, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, 
a execução do Contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 700225


